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Na zaproszenie Wójta Gminy Potęgowo Dawida Litwina 20 marca 2017 r. w Urzędzie Gminy 
Potęgowo odbyło się spotkanie członków Porozumienia Międzygminnego dot. użytkowania i 
eksploatacji wysypiska odpadów komunalnych w Chlewnicy.

Poruszone zostały następujące tematy:

1. Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2022 (PGOWP 2022) uchwalony przez Sejmik 
Województwa Pomorskiego uchwałą z dnia 29 grudnia 2016 r., obowiązujący od 15 lutego 2017 r.

2. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

3. Budowa nowej kwatery do składowania odpadów komunalnych na terenie Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Chlewnicy.

W spotkaniu udział wzięły gminy należące do porozumienia, czyli: Potęgowo, Czarna Dąbrówka, Chmielno, 
Damnica, Sierakowice, Sulęczyno oraz Gniewino, a także gminy i miasta rozważające przystąpienie do 
Porozumienia Międzygminnego: Kartuzy, Somonino, Przodkowo, Puck, Żukowo. W spotkaniu udział wzięli 
również przedstawiciele firmy Elwoz Sp. z o.o, m.in. Wiceprezes Zarządu Mirosław Myszk.

Od dnia wejścia w życie (t.j. 15 lutego 2017 r.) uchwały w sprawie wykonania  Ḁ倀氀愀渀甀 Gospodarki odpadami dla 
Województwa Pomorskiego 2022 ᴀ obowiązuje nowy podział województwa pomorskiego na 4 regiony gospodarki 
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odpadami komunalnymi: 1) Region Północny, 2) Region Południowy, 3) Region Zachodni, 4) Regin Wschodni. 
Do Regionu Północnego  przynależą gminy 
z porozumienia oraz zainteresowane przystąpieniem do porozumienia gminy i miasta. W regionie tym znajduje 
się obecnie 6 instalacji RIPOK (Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów Komunalnych), przez co gminy 
mają większy wybór pomiędzy nimi.

Po zmianie regionów gospodarki odpadami komunalnymi gminy, które w ubiegłym roku wyrażały wolę 
przystąpienia do Porozumienia Międzygminnego, mają na dzień dzisiejszy możliwość dokonania tego. Po 
spotkaniu, które dobyło się 20 marca 2017 r. w Potęgowie istnieje duża szansa, że kolejne trzy gminy poszerzą 
krąg członków porozumienia.

Podczas spotkania padło wiele pozytywnych opinii ze strony gmin z porozumienia na temat pracy RIPOK 
Chlewnica. Gminy, których odpady są zagospodarowywane w tej instalacji osiągnęły wymagane przepisami 
prawa poziomy, przez co nie zostały nałożone na gminy kary finansowe. Poruszona została kwestia co do 
sposobu prowadzenia postępowań o udzielenie zamówień  na odbiór odpadów komunalnych i 
zagospodarowanie odpadów na składowisku.

Na spotkaniu omówiono również treść Rozporządzenia w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów, które wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r. Czekają nas zmiany w 
zakresie segregacji odpadów.

Wiceprezes Zarządu Elwoz Sp. z o.o. Mirosław Myszk przedstawił plany inwestycyjne na RIPOK w Chlewnicy. 
Zadeklarował, iż nowa kwatera składowa na odpady będzie wybudowana na koszt firmy Elwoz Sp. z o.o.Budowa 
kwatery zostanie rozpoczęta w czerwcu 2017 r. Koszt budowy w granicach 2 – 2,5 mln zł.

Na koniec spotkania Wójt Gminy Potęgowo podziękował wszystkim za przybycie i wyraził głęboką nadzieję ,że 
już niebawem powitamy nowych członków Porozumienia Międzygminnego.
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